ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 87, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do ATO.ENAMAT.N.º 2, de 9/3/2016;

considerando o constante do Memorando n.º 167, de 9/10/2017, da ENAMAT;

considerando que o início do curso ocorrerá às 9 horas do dia 6/11/2017,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 23º Curso de Formação Inicial,
promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, a ser realizado no período de 6/11/2017 a
1º/12/2017, conforme discriminado a seguir:

1 – ANDRÉA GALVÃO ROCHA DETONI – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no
trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

2 – ANA PAULA FREIRE ROJAS – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

3 – DEIVES FERNANDO CRUZEIRO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

4 – ELIANE DEMETRIO OZELAME – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

5 – MARCEL LUIZ CAMPOS RODRIGUES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,no
trecho Brasília/São Paulo – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

6 – MARCELO PEREIRA DAS NEVES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília– 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

7 – MATEUS BRANDÃO PEREIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
Brasília/São Paulo – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

8 – MATHEUS BARRETO CAMPELLO BIONE – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região –
26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017;

9 – TIAGO BATISTA DOS SANTOS – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região – 26 diárias
e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017; e

10 – GILMARA PAVÃO SEGALA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho
Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – 26 diárias e meia,referentesao período de 5/11/2017 a 1º/12/2017.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2332/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 11 de Outubro  de 2017.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 111898

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 86, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o constante do Processo TST nº 504.547/2017-2,

considerando o constante do memorando nº 168, de 9/10/2017, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho – ENAMAT,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 83, de 6/10/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 016, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017

Altera o Anexo único do ATO ENAMAT N.º 11, de 21 de setembro de 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO
TRABALHO – ENAMAT e PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA NACIONAL DO 1.º CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO para
ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, no uso de suas atribuições legais de que trata a Resolução Administrativa do TST n.º
1.861/2016,

R E S O L V E

Art. 1.º Alterar o Anexo Único do ATO ENAMAT N.º 11, de 21 de setembro de 2017, que dispõe sobre a composição

das Comissões Examinadoras, da Comissão Especial e da Comissão Multiprofissional do 1.º Concurso Público Nacional Unificado para ingresso
na carreira da Magistratura do Trabalho, para que passe a ser o constante do Anexo único deste Ato.

Art. 2.º Republique-se o ATO ENAMAT N.º 11/2017.

Art. 3.º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 10 de outubro de 2017.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT e
Presidente da Comissão Executiva Nacional do Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na Magistratura do

Trabalho

ATO ENAMAT Nº 016/2017 – ANEXO ÚNICO

Comissão Examinadora da Prova Objetiva Seletiva
Membros Titulares:
- Desembargador do Trabalho ALEXANDRE LUIZ RAMOS – TRT da 12.ª Região – Presidente da Comissão
- Juiz Titular de Vara do Trabalho MAURÍCIO MIGUEL ABOU ASSALI – TRT 2.ª Região
- Professor Doutor LUÍS VIRGÍLIO AFONSO DA SILVA – USP
- Professor Doutor VICTOR RUSSOMANO JÚNIOR – UNB
- Advogado EUGÊNIO HAINZENREDER JÚNIOR – OAB/RS

Membros Suplentes:
- Ministro TARCÍSIO VIEIRA DE CARVALHO NETO – TSE

2332/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Outubro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 111898

- Juiz Titular de Vara do Trabalho LEANDRO KREBS GONÇALVES – TRT da 4.ª Região
- Juíza Titular de Vara do Trabalho CHRISTIANA D’ARC DAMASCENO OLIVEIRA ANDRADE SANDIM – TRT da 14.ª Região
- Professor Doutor HÉRCULES ALEXANDRE DA COSTA BENÍCIO – IDP/DF
- Advogado ALEXEI ALMEIDA CHAPPER – OAB/RS

Comissão Examinadora da Prova Discursiva
Membros Titulares:
- Desembargador do Trabalho GEORGENOR DE SOUSA FRANCO FILHO – TRT da 8.ª Região – Presidente da Comissão
- Desembargador do Trabalho BENTO HERCULANO DUARTE NETO – TRT da 21.ª Região
- Juiz Titular de Vara do Trabalho KLEBER DE SOUZA WAKI – TRT da 18.ª Região
- Juiz do Trabalho Substituto FLÁVIO LUIZ DA COSTA – TRT da 19.ª Região
- Advogado MARCO ANTÔNIO CÉSAR VILLATORE – OAB/PR

Membros Suplentes:
- Juiz Titular de Vara do Trabalho ROBERTO DA SILVA FRAGALE FILHO – TRT da 1.ª Região
- Professor Doutor ESTÊVÃO MALLET – USP
- Advogada GABRIELA CAMPOS RIBEIRO – OAB/SP

Comissão Examinadora da Prova de Sentença
Membros Titulares:
- Desembargador do Trabalho EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES – TRT da 1.ª Região – Presidente da Comissão
- Desembargador do Trabalho MÁRCIO FLÁVIO SALEM VIDIGAL – TRT da 3.ª Região
- Juíza Titular de Vara do Trabalho MORGANA DE ALMEIDA RICHA – TRT da 9.ª Região
- Juíza Titular de Vara do Trabalho DANIELA MACIA FERRAZ GIANNINI – TRT da 15.ª Região
-  Advogado ANDRÉ JOBIM DE AZEVEDO – OAB/RS

Membros Suplentes:
- Advogada JOSELITA NEPOMUCENO BORBA – OAB/SP

Comissão Examinadora da Prova Oral
Membros Titulares:
- Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN – TST – Presidente da Comissão
- Ministro LELIO BENTES CORRÊA – TST
- Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO – TST
- Ministro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – TST
- Advogado NELSON MANNRICH – OAB/SP

Membros Suplentes:
- Ministro MAURÍCIO JOSÉ GODINHO DELGADO – TST
- Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO – TST
- Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN – TST
- Ministro LUIZ ALBERTO GURGEL DE FARIA – STJ
- Advogado JORGE CAVALCANTI BOUCINHAS FILHO – OAB/RN

Comissão Especial – Avaliação de Candidatos Autodeclarados Negros
Membros Titulares:
- Ministra DORA MARIA DA COSTA – TST – Presidente da Comissão
- Ministro aposentado CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA – TST
- Advogado HUMBERTO ADAMI SANTOS JÚNIOR – OAB/RJ

Membros Suplentes:
- Ministro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS – TST
- Ministro ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE – TST
- Advogada IVONE FERREIRA CAETANO – OAB/RJ

 Comissão Multiprofissional – Avaliação de Candidatos Deficientes
Membros Titulares:
- Ministro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – TST – Presidente da Comissão
- Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – TST
- Médico LUÍS FERNANDO DUTRA DINIZ – TST
- Médico EULARINO DE SOUZA PATARO TEIXEIRA – TST
- Advogado JOELSON COSTA DIAS – OAB/DF

Membros Suplentes:
- Ministro CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO – TST
- Ministro DOUGLAS ALENCAR RODRIGUES – TST
- Médico EINSTEIN FRANCISCO DE CAMARGOS – TST
- Médica MIRZA MARIA MOREIRA RAMALHO GOMES – TST
- Advogado JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS – OAB/MT

2332/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Outubro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 111898

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 85, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Alterar o item 6 do ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 33, de 21/6/2017, para que nele passe a constar o período de 8 a 10/10/2017,
para fins de emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de duas diárias e meia de viagem.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

2332/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Outubro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 111898

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2017-10-11T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148